Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Елочка» п. Мотыгино.

ПРИКАЗ № 89

«21 » октября 2014 г.

Приказ об утверждении Порядка информирования родителей (законных
представителей) воспитанников о правах и обязанностях воспитанников в МБДОУ
«Елочка» и Порядка информирования родителей (законных представителей)
воспитанников о своих правах, обязанностях и ответственности в сфере образования

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить:
1.1. Порядка информирования родителей (законных представителей) о правах и

обязанностях воспитанников в МБДОУ «Елочка» (далее Порядок 1) (Приложение 1);
1.2. Порядок информирования в МБДОУ «Елочка» родителей (законных

представителей) воспитанников о своих правах, обязанностях и ответственности в сфере
образования (далее Порядок 2) (Приложение 2);

1.3. Памятку о правах и обязанностях воспитанников в дошкольном
образовательном учреждении (Приложение 3);

1.4. Памятку о правах, обязанностях и ответственности в сфере образования
родителей (законных представителей) воспитанников (Приложение 4).

2. Назначить:
2.1. Ответственным лицом за организацию работы в дошкольном образовательном

учреждении по информированию родителей (законных представителей) воспитанников о
правах и обязанностях воспитанников в МБДОУ «Елочка», а так же за организацию
работы в дошкольном образовательном учреждении по информированию родителей
(законных представителей) воспитанников о своих правах, обязанностях и
ответственности в сфере образования заместителя заведующей по УМР Лукьянову А.В.;

2.2. Ответственными лицами за непосредственное информирование родителей
(законных представителей) воспитанников о правах и обязанностях воспитанников в
дошкольном образовательном учреждении, а так же за непосредственное информирование
родителей (законных представителей) воспитанников о своих правах, обязанностях и
ответственности в сфере образования следующих педагогических работников:

- педагога- психолога Моор Е.Ю.;
- учителя- логопеда Чапорову О.В.;
- воспитателя -  Потапову С. А.
3. Ответственным лицам, указанным в п. 2.1. и 2.2. настоящего приказа,

руководствоваться в своей деятельности Порядком 1 и Порядком 2.
4. Заместителю заведующей по УМР Лукьяновой А.В. ознакомить с настоящим

приказом педагогических работников дошкольного образовательного учреждения в срок
до 25.10.2014. под роспись в листе ознакомления (Приложение 5).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

заведующая МБДОУ «Елочка^ ^ ^ у ^  Л.А.Ермакова.